
Sll]]u\'ní strany:

Název: Středočeský kraj
Krajský úřad

Sídlo: Zborovská 11. Praha 5 - Smíchov, PSČ !5G 2:
IČ: 70891095
Zastoupený: Be. Janem Chuchleren:, \'ed()LĹ(:]'m Cý(lbm"ll škcjství,

pověřenýni zasnlpo\'á]?ínľ. 1)ä záklaclč jAj\'ČĹ (:]-;í
Bankovní spojení: 8086152/0800

(dále j ?11 .jjcsKyto\'atel")
a

Název: Mateřská Škola Pididomek Mladá k;Gles!?v 7..3.
IČ: 065 84 845
Sídlo: náměstí Míru 14 Boleslav JI, 2Q3 Cl Mladá Boleslav
Zastoupena: Ing. Annou Dostálovo li -- l)řúkedkylií s!jcj;ku (statutární orgán)
Zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedalél]] Mčstsl:ýin soudan v Praze, oddíl L, vložka 69391
Bankovní spojení: 115-87901.60207,'0: OJ

(dále jen ..µříjemce")

uzavírají podle zákona č. 306/19'N S'?., c) poskytování dotací soukron]ýn] školám,
předškolním a školským zařízením, ve zl?ění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") za dále
uvedel1ých podmínek tuto

Veřejnoprávní smlouvu Č. S-0161/ŠKS/2022
o poskytnutí dotace a o zvýšení dotace na Školní rok 2022/2023

DOTACE
ČI. I.

Smluvní strany konstatují, Že podmínky § 2 a 3 zákona pro poskytnutí dotace byly splněny,
neboť do 15. října 2021 příjemce předložil krajskému úřadu:
l) vyúčtování dotace čerpané v předchozím školním roce,
2) rozbor hospodaření s dotací poskytnutou v předchozím Školním roce.

ČI. IJ.
Na základě splnění podmínek uvedených v ČI. I. se stanovi procentní podíl z norn:iativu
v souladu s § 4 odst. 5 zákona u:

· Mateřská Škola (IZO 181 103 681)
Kapacita: 36 dětí Předpokládaný počet dětí: 36

Procentní podíl: 60 % dotace

· Školní jídelna - výdejna (IZO 181 103 699)
Kapacita: 36 stravovaných Předpokládaný počet stravovaných: 36

Procentní podíl: 60 °/0 dotace

ZVÝŠENÍ DOTACE
ČI. III.

Smluvní strany konstatují, že podmínky stanovené zákonem pro uzavření smlouvy o zvýšení
dotace byly splněny, nebot' příj ernce:



l) dostává dotace podle § 4 zákona.
2) má poslední výsledky hodnocení České Školní inspekce alespoň ])l"úl:]ěl"l)é a v posledním

protokolu o kontrole Českou školní inspekcí nebylo 'Ž:i:;lčno závažné pQl"llšení platných
právních předpisů.

3) se zavazu.je vynaložit veškerý svůj zisk za ])řísll!šljý kalendářní rok na vzdělávání
a školské služby. popřípadě i iia rehabilitaci. uskLltečňl'je-ii vzdilávací prograrny pro žáky
se zdra\'otnín1 µosliže]]í11],

4) splňu.je podinínky podle § 5 odst. 4 zákona.

ČI. IV.
Na základě splnění podinínek LNedených v ČI. l11. zvy šu.je pjskyío\'ale] procer]trlí podíl
z normativu v souladu s S 5 odst. 2 zákona u:

L

· Mateřská Škola (IZO 181 103 681)
Kapacita: 36 dětí Předr)ok|ádaný pc'čet dětí: 36

Procentní podíl se zvyšuje na: 100 % dotace
· Školní jídelna -výdejna (IZO !81 103 699)

Kapacita: 36 stravovaných Předpc'kkidai'ý ]JC)Čl:t stravovaných: 36
Procentllí Fodíj se z\"ýšUjé na: 100 % dotace

ČI. V.
Příjemce, pokud není obecně prospěšnou společností neSo školskou právnickou osobou, je
povinen doložit vynaložení zisku na vzdělávání a školské služby potvrzené auditorem
v souladu s § 6 odst. 5 zákona. V opačném případě je poskytovatel oprávnčn odstoupit od
smlouvy o zvýšení dotace.

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
ČI. VI.

l. Předinětern smlouvy o poskytnutí dotace a o zvýšení dotace je vyniezení práv a povinností
smluvních stran při poskytnutí a využití dotace ze státního rozpočtu ve školním roce
2022/2023 příjemci. Dotaci je příjemce oprávněn použít pouze ke svérnu běžnému
provozu a k financování neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou a vzděláváním
v souladu s § l odst. 2 zákona.

2. Dotaci nelze použit k úhradč 11áienlného v rámci smlouvy o koupi nqjaté věci uzavřené po
]. lednu ] 997. Dotace ze státního rozpočtu se poskytuje škole nebo školskému zařízení,
nikoliv jejich zřizovateli.

3. Příjemce dotace prohlašuje. že není v prodlení s plněním platebních závazků vůči
poskytovateli dotace.

4. Dotace bude poskytována podle skutečného počtu žáků uvedeného ve školních inatrikách
pro školní rok 2022/2023, nejvýše však do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve
Školském re.jstříku. Počet žáků bude upřesňován v souladu s § 6 odst. 3 zákona.

5. Dotace je poskytována formou záloh na kalendářní čtvrtletí. Poskytovatel poskytuj e dotaci
převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce.

6. Pokud dojde v průběhu Školního roku ke změně počtu žáků ve srovnání s počtem, na který
se poskytuje dotace, příjemce neprodleně tuto skutečnost písemně oznánií a zároveň
hodnověrně prokáže krajskéinu úřadu.

7. Dotace se upraví od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku či
nedoplatku, a tento je vyúčtován podle § 6 odst. 7 zákona.

8. výše dotace může být v průběhu školního roku, kdy je poskytována, snížena, poskytována
na kratší období než je uvedeno v této smlouvě, nebo zvýšena \.' souladu s regulačními



opatřeními k Čerpání výdajů státního rozpočtu. o nichž rozhodla "IáC:a nebo ministr
linanc í

9. Pokud příjernce nepředloží kraj skél1ľu úřadu \"\'úČlO\'ál1]' ]:}os|:','tl)ľl!e dotace podle
skutečnosti kalendářního roku dle vyi:tlášky Minist€rstva tir:aric'í C. 367/2015 Sb..
o zásadách a lhůtách fina])čního vypořádáni vztahů se .S(átlíí|1í r()zl)očten]. státními
finančnínli aktivy a Ná!"odlli]]] fondem (ryl",láška o final)č11í'?1 ry]'cřidání). v platném
znění může být výše dctace snížena nebo posI:y'.nuta na kratší c)bdc!ijí než je uvedeno
v této smlouvě.

ID. Příjeince je povinen v souladu s S 3 odst. 2 j:ňsn'. a) a C) zákona !)i"cd]ožit vyúčtování
poskytnuté dotace a rozbor 11(j.qpoáařeni s dotací za uply:]u]ů škclní rok postupel1] a podle
osnovy stanovené niinisterstvem zveře.irlěl]é ve \'ěstníku Minis:.e) stva školství. mládeže
a tělovýchovy. sešit 6-7/2017.

či. VII.
l. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy.

a) v souladu s § 6 odst. 4 zákona zjistí--li V p!i,bč!?'j školního roku Česká školní inspekce
nebo jiný kontrolní orgán závažné nedostäj..y v Čiňrjosti příjemce a nedojde-li k jiné
dohodě.

b) pokud zjistí, že dGtace byla příien)('i ])oskytnu:a na základě neúplných nebo
nepravdivých údajů.

ČI. VIII.
]. Odstoupením poskytovatele od smlouvy se srnlouva ruší ode dne následujícího po

odstoupení.
2. Smlouva o poskytnutí dotace se dále zrušuje dnem, kdy:

a) nabylo právní moci rozhodnutí o vyřazení školy ze školského rejstříku,
b) příjemce jako právnická osoba byl zrušen, byl na něj vyhlášen konkurs nebo zahájena

likvidace.
ČI. IX.

l. Poskytnutou dotaci nebo příslušnou .její část příjemce vrátí na účet poskytovatele do 15
dnů po obdržení písemné výzvy, jestliže dotace nebo její část:
a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
C) byla poskytnuta na období, kdy škola nebo školské zařízeni nebyla zařazena ve

školském l"ejsli"íkll.
2. Pokud skutečnosti podle bodu l tohoto článku jsou zjištěny v kalendářních letech

následl!iících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí příjemce dotaci nebo její
část do státního rozpočtu včetně penále podle předpisů o hospodaření s prostředky
státního rozpočtu.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
ČI. X. -

l. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s použitím dotace, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004
Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však
nevznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registl'o\'aný]n plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s použitím dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty: v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na



finanční náklady. spočívající v uhrazené dani z při(|m]é hodnoty. u níž příjemci
nevznikl nárok na odpočet dané z přidané hodnoty dle zákona Č. 235P004 Sb.

2. Dotace není poskytována přijcnici ria finanční náklady. s]j(jčÍ\'ajicí v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvisiosii s použitíni dotace. je-ii příjemce registroval)ýn] plátcem
daně z přidané hodnoty. kterému vznikl v souvislosti s p')Llžiíjln dotace nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty ve výši lli]l"azené daně z přidané |]Q(jllc)ty dle zákona č. 235/2004
Sb.

3. Příjernce se zavazuje vytvořit podmínl'y pro kc)rit]'Q|u hosňt" Jaření s přidčlenou dotací
prováděnou poskytovatclem. Čes.ju)u šKo]ní inspeľ c:i, Minislel"st\'eln školství. mládeže
a tělovýchovy. popřípadě jiným l:orr(peteí]tníln org:íl)em á bere na vědomí, Že každé
neoprávněné použití nebo zadržení pu]ěžl]ích prostkdků rgskytl]utých přijeinci jako
dotace dle této smlourj' je p(j;"uše]]íl?] rozl)očto\'e xázně podle ustanovení § 22
zákona Č. 250/2000 Sb. St.ancvení odvodu za mrušeni í'c/zl,)cčto\'é kázně a penále za
prodlení s odvodein za porušer!í rozpočtoví kázně se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušení ]"oz!)očlch\'e kázně odpovídá výši neo?lávněně použitých nebo
zadržených peněžních prostředkCí, není- ii v této srn!oiivě s(mo'jeno jinak.

4. Příjemce je povinel1 vést poskytnutou dotaci odděleně ve své účetní evidenci a veškeré
doklady týkající se dotace po sĹa])ovencŔu dobu archivovat.

5. Práva a povinnosti výsio\ ijě sniloavou l]eupra'jené se říč.í příslušnými právnínii předpisy,
zejinéna zákonem č. 306/1 999 Sb., o poskytování dotací soukromým Školám, předškolním
a školským zařízeníni, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti d:iem podpisu obána sn)|uvnín]i stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru sinluv. které provede poskytovatel.

ČI. XI.
Tato snilouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
její elektronický originál. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy,
který je projevern jejich svobodné a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za příjemce: Za poskytovatele:

In
D

Ing. Anna Dostálová
předsedkyně spolku (statutární orgán)

Be. Jan Chuchler
vedoucí odboru školství, pověřen zastupováním,

na základě pověření


